qui
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Imperator electus fuit, caſtrum Noricum cum terra ei adiacen-
te recuperauit, nec amplius ĩllud, quod iam vi foederis
Imperii erat, cum ducatu ſuo gentilitio, Sueuiae puta, con-
iungere valuit. Non æſt, quod obſtent, quae ſupra de Ci-
uit. Norimb. dicta Tunt, ãàllam mimirum, ſub Conrado III.
in nexu municipali fuiſſe cum Sueuiae ducatu. Quod valet
de Ciuitate, a Conrado lll. in deliciis habita atque ab ipſo,
ſi verum dicere liceat, ad veram vrbis conditionem demur:
euecta, non ſtatim valet de caſtro. Caſtrum iamiam erat
de numero imperialium, terraque eĩ appoſita pro fundo Im-
perii habebatur, atque Burggrauii caſtro illique terrae, Im-
perii nomine, praepoſiti, Burggrauiorum imperialium digni-
tate corruſcabant. Imperialis vero Burggrauii dignitas nul-
lam aliam, quam principalem ſignificat. Nomina ſunt di-
uerſa,  res vna eademque eſt. Nominantur quidem primi
Burggrau orum Aduocati, Caſtellani, nec non Praefetti.
Quae poſterior denominatio tãali modo cum noſtra ſontentia
conciliari poteſt, vt Burggrauii, mutata licet veteris prae-
fecturae conditione, antiquum ꝑraefectorum nomen, prou-
ti fierl Tolęt, rerinuiſeit. Quam modo explanatam ſenten
tiam tenere reeta coneludendi ratio æo minus diſſuadet, quo
magis conitat, diplomata, quibus primi Burggrauiorum No.
rimbergenſium, VL teſtes ocourrunt, apprime in hancee
quadrare periodum. Amplum eiusmodi documentorum re-
cenſum æt Brandenburgici et Norimbergenſes ſcriptores de-
derunt, atque, vt vnum alterumuęe  multis nominem ad
1VNGII Comiciam ꝑ. 306- 218. nec non ad vOELXERISing.
Norimb. ꝑ. 204. lectorem ablego. Ibi deprehendot ab anno
IIo5. Godofredum, Conrados, Fridericos, Burggrauios No-
rimberge ſes, qui omnes, quod nullus negabit, ex vna ea-
demque ſamilia, Zollerana nempe, fuerunt. De Godofſre-
do cf. ante omnia Falſtenſteinii Anal. Norã. T. I. .TV. n.
Idem l. e. T. I. P. Ill. n. 3. optime, ni ſallor, aſſeuerat,
qQuam plurimis diſſicultatibus eos premi, qui Henricum ali-
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quem, Burggrauium Norimbergenſerr, nobis obtrudunt.
Qua vero rãtione Comites Zolleran? Burggrauiatum no-
ftrum obtinuerint, quacſtio eſt altioris indaginis, quae fin-
gularem diſeufſionem adhuc deſiderat. Habemus quidem ĩ-
genioſem S. R. oE? TERI indagationem quam peculiari tracta-
tu: Muthmaſungen auf was fiir einen Weeg; das graefiche
Zolleriſchæe Haus moegte æu dem Burggrafthum Niirnberg gelangt
ſeyn, 1773. in lucem edidit. Aſt, ſi verum dicere liceat,
quod pace celeb. viri dixerim, vereor, ne nimium auduces
ſimus, ſi meris coniecturis ndulgentes et plus æequo illis
tribuentes, pedibus in ſentontiam eius iuerimus. Fam
ſupra indicauimus, comites Zolleranos inſignibus poſſeſio-
nibus, in tractu Franconico, praæditos fuiſſe. Anne haſce
poſfeſiiones iure matrimonii, quod' illis eum Marchionibus
de Schweinfurt fuit, aequifiuerint nec ne? alii diiudięent.
Tenebant vero Oberndorf, prope Schwemfurth, a Comiti-
bus coenobio Teres,, ab hoc dei dominis de Thiingen,
ab his poſtremo ciuitati Schweinfurtenfi venditum; item? pa-
gum Paur trans Moenum, eonterminum pago Imperii Sennfeld3;
porro aquas piſcatorias locumque deſertum Schmalfelden,
hodie der diivre Hack, nuncupatum, et rel. Quidquod et
Tubariae pagus, poſt extintam Maręhionum Suinfurtenſium
ſtirpem, ad eosdem comites Zolleranos translatus eſt Ma-
gis itaque eredibile eſt, haee bona, a Comũtibus Zollera-
nis poſſeſæ, fuiſfe in cauſa, eur ipſ ad Burggrauiatum per-
venerint. Quidquid vero ſit; (vt e diuerticulo in viam
redeamus) de alquiſitione Burggrauiatus per familiam Zolle-
ranam facta, omnes Burggrãuii, quorum in ſupra citatis diplo-
matibus cen teſtium fit mentio, ex vnaæ eademque familia;
Zollerana ſcilicet,, atque Burggrauiatu' audti fuerunt, am
nm hereditario iure in ſucceſſores transeunte. Simplex
oſicium iudiciale, quod Aduerſarii Norimbergenſes crepant,
omne hereditarium ius excludit nee æa Germanis illis, vt
erant tempora, muliebri ſexui tali modo concedebaætur, quali
Burggrauiatus a Ludouico Imperii vicario a2ò7. quid quod

a Rudolpho iĩpſo in em ſuturae ſucceſſionis, qua feudum
Imperii, Mariac Friderici Burggrauii filiaa atque Ludouici
comitis de Oettingen vxori caeterisque eiusdem Burg-
granii filiabus, delatus fuit. Sequitur ĩtaque, Burggrauia-
tum maius aliquid illo acuo denotaſic, de quo nobis ſer-
mo eſt. Praefectorum enim denominationem nullum huieę
ſententiae ſcrupulum ĩniicere, iam ſupra oſtenſum eſt.
Quin et Comitum elogio Burggraui in laudatis diploma-
tibus inſigniuntur. Burggrauiatus ergo (;pro illo tempore
conſideratus) minimum fuit Comitatus, Baronia vel Domi-
nium cum principali poteſtatæa Connexum. Olim vero,
auctore Senkenbergio, ſelect. Iuris et Hiſt. p. 373. non
tanta diſtinctio inter comites et principes atque hodie erat.
Immo. gradu rantum differebant, non dignitate. Nec minus
ſententia, quaæ modo, de imperiali i. e. principali
Burggrauiatu, attulimus, cum illis optime coheret, quae
ſupra s. V. de ſuperioritate territoriali Comitum prae-

ſtruximus. Quum enim iam ſub Conrado II. territorium
|Aque, territorialis poteſtas. comitibus ineſſet, quid eſt, cur
ter?iròrium atque cum illd coniunctam terrĩtorialem pote-
ſtatem Burgęraiis noſtris denegemus, quĩ ”on multum poſt
comitum nomen tulcrunt. Ne vero ſententia noſtra dubio
inuouar ex diſtinẽtione inter bona Burggrauiorum patri-
monialia atque ipſum Burggrauiatum, ad ea prouocamus,
quae ſuperius ea de materia praemiſimus. Sed quorſum haec
omniaò, Eo ſpectant, vVt quisque, praeoccupata mente non
abregtus,. intelligat, longe ante Rudolph. Inueſt. de a.
1273. principalem ſulſiſe Burggrauiorum Norimb. dignita-
tem eorumque territorium Adfuit Burgus ante conditam
vrbem Nallus hac de veritate amplius dubitabit, qui te-
ſtimonia, ex ſcriptoribus Bertholdo Conſtantienſt atque
Ottone ſriſingenſ pridem laudata, rite perpendere velit.
lle, Heorici mentionem ſaciens,,, Henricus vero, inquit,
/cum paucis Ratisbonnam deuenit et ibidem totam aeſtatem
att circa cqſirum Nuremberg ſatis priuate moratur,, hic vero
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diſcoptationes, quas Eotharius Imp. cum dueibns Sueuiae
habuit, innuens:,, Lotharius, ait, conſilio Alberti Moguntini
,,Epiſcopi Fridericum ducem fratremque ſuum Conradum
»perſequitur. Cuius. rei gratia Caſtrum noricum vbi ipſi
praeſidia poſuerant et tanquam iure hereditario poſſi-
debant. &c.,, Omnes laudati ſcriptores, quibus fides eſt
habenda, tantum de Caſtro loquuntur Norico,, de Ciui-
tate vero nec vola nec veſtigium apud illos deprehen-
ditur. Viguit etiam Burggrauiorum principalis dignitas an-
tequam vrbs, a nexu municipai liberata, in numerum ciui-
tatum immediatarum eſſet adſcripta. Docuimus DIſſ. V.
p. I4. vrbis Norimbergenſis immedietatem in Interregni perio-
dum, in primis poſt infelicem Conradini illius interitum, eſſe
collocandam. Licet non negauerim, et hanc rerum conuer-
ſionem Burggrauiis ad augendam poteſtatem proficuam fuiſſe,
ſecundum ea tamen, quae mòdo diximus, Burggrauiorum
Imperatoriorum ortus longe altius reuera eſt repetendus.
Prono itaque alueo exinde fluit, Norimbergam vrbem
in Burggrauiatu eſſe ortam, nec inuerſo ordine Burgęra-
uiatum in. vrbe Norimberga.

Ss xV.Cel. Antugoniſtar de Caſtro Imperiali Norico ſententia refutatur

a) ex voto atque relatione Camerali.

Abſoluta hac qualicunque pertractatione, de origine
atque incrementis Burggrauiatus Norici, reſtat, vt: et e*
diſcutiam, quae auctor aduerſarius de Caſtro Norico in
Diplomate Rudolphino obuio, in medium attulit. Diſtin-
guit nimirum 22. et 2353. arcem Imperialem ab illa Burg-grauiorum atque, de fronte ahenea nec non de ementitiis fig-

mentis verba facions, nimis acerbe in quosdam ſcripto-
res Brandenburgicos muehit ac contendit: Burggrãuios, peè-
culiari ſeruienre ſeu famulante Caſtro reſidentes, Caſtri No-
ricorum Imperialis numquam fuiſſe participes factos. Diu
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mecum agens, numne ordinem, quO auctor aduerſarius
vtitur, ſeruem atque demum ſubſequenti Diſſertationis ſectio-
ne tertia, de explicatione Diplomatis Rudolphini ex inſti-
tuto occupatus auctori opponenda opponam, malui tamen
hoc, tamquam commodiori loco, ea inſerere, quae me alia
via incedere iubent. Quod niſi feciſſem, vidererer pero-
raſſe, quidquid in buccam venerit, atque, nulla argumen-
torum aduerſantium habita ratione, de origine Caſtri No-
rici ſcribens, partium ſtudio fuiſſe deditus. Potiora igitur
momenta hoc loco ſunt praeſtruenda, quae dubiorum ab
auctore motorum vim imminuere poſſint. Quod primum
eſt iter um proceſſus ille territorialis argumenta ſuppeditat

bcontraria, ſatis ponderoſa. Iam durante illo proceſſu,
Norici, pro aris et focis certantes, omnes intenderunt in-
geni? neruos, vt probarent, arcem imperialem ſibi ſolis
cum omnibus Imperii iuribus fuiſſe conceſſam. Arci Impe-
riali, qua Praeſides imperiales ſ Landvuògte .olim, nomine
Imperatorum, collocatos fuiſſe perhibent, omnem iuris-
dictionem, omne imperium in ſubiectum territorium, Reichs-
Boden ab illis nuncupatum tribuebant; de Arce Burggrauia-
li vero ſtatuerunt, illam imperialis famulam fuiſſe. At cnim
vero, quam infauſto ſucceſſu Haec omnia a Noricis fue-
rint excogitata, quilibet ex ſupra laudata Reuiſorum rela-
tione perſpicere poteſt. Quum, teſte S. R. oETTERO in
hiſtoria B. N. T. I. p. 49, ſubinde laiudata relatio perrara
ideoque non vnicuique eruditorum cognita ſit, non poſſum
non, quin ex ea ſuccincte repetam; quo modo iam olim
Norici dccupati fuerint, arcis imperialis naturam eo fine
extollere, vt Burggrauiorum magis magisque deprimerent.
Argumenta, quibus id egerumt, quaeque decies immo cen-
ties in primis a ROEDERO, WAGENSEILIO, aliisque recocta
appoõſuerunt atquè adhuc apponunt, tam eximie a Reuiſo-
ribus ſunt refutata, vt ſuceinctus conſpectus, quem nunc
ex relatione ipſorum exhibeho, merito excuſationem merea-
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tur o0). Produxerunt nimirum Norici, ad intentionem
ipſorum probandam, diploma Henr. VII. Imp. de anno
1313, quòd adiectis annotationibus, in vOELXERI Hſt.
Norimb. diplom. ꝑ. 228. legimus. A*t diploma cit. illud
ipſum non. probat, quod Norici exinde probare ſtudent,
ac ſi quidquam ipſis donatum, vel conceſſum vel commiſ-
ſum fuiſſct. Ne ſermo quidem ad ipſos dirigitur. Quum
enim Imp. Henricus Burggrauio ſuo cum Coſtellanis in cqſtr
Norimbergenſi pro parte imperii commoranti aliquid iniungit,
quod ad publicam ciuium Noricorum ſecuritatem vtilita-
temque pertinebat, ſatis aperte edocemur, nihil aliud,
quam defenſionem et tuitionem vrbis, Burggrauio ab Im-
peratore fuiſfe commiſſum. Clauſula quidem laudato diplo-
mati ineſt, quae Caſtri imperialis alienationem, ſeu ſepa-
rationem ab vrbe vetat, quaeque innuære videtur, territo-
rium cum arce imperiali in Noricos fuiſlæ translatum At
enim vero, ſi aceurata mentis trutina examinemus, quae
ſunt examinanda, nihil hacce ſub clauſula latet, quod Burg-
grauiis corumque territorio, Caſtro annexo, praciudicium,
poſit afferre. Clauſula modo prolata e tantum tendit,
ne arx imperialis ad alios dominos tranſiret ſicquæe Norico-
rum libertati atque ſecuritati non praeiudicaretur. Quod
cauere iubentur Burggrauii et Caſtellani Noricis, non plus
trãbuit illis, quam quod etiam alias paſſim omnes principes
et terrarum domini ſubditis ſuis iuraræ et cauere ſolent de
ſocuritate et deſonſione ipſorum. Territorii vero alicuius
translatio ex hoę documento nullo modo inferri poteſt.